
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo vigente;  

VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed i relativi 

Regolamenti applicativi;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000, n. 445 recante disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

VISTO  il D.lgs. del 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO  il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.D. n. 1352/2025 prot. n.73240 del 21.05.2025 con il quale è stata indetta una 

selezione pubblica finalizzata al conferimento di incarichi di collaborazione, al fine 

della creazione di una “long list” di durata biennale, per l’affidamento di attività 

extra-universitarie di divulgazione delle conoscenze botaniche in attività rivolte al 

pubblico e/o di redazione di archivi integrati di conoscenze del patrimonio botanico 

presente nel Centro Orto Botanico “Pietro Castelli”; 

VISTO  il D.D. n. 1491/2025 prot. n. 83374 del 10.06.2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione deputata alla valutazione dei candidati per la procedura di cui al D.D. 

n. 1352/2025 prot. n.73240 del 21.05.2025; 

VISTI  i verbali dei lavori della Commissione, relativi alla selezione pubblica finalizzata al 

conferimento di incarichi di collaborazione, al fine della creazione di una “long 

list” di durata biennale, per l’affidamento di attività extra-universitarie di 

divulgazione delle conoscenze botaniche in attività rivolte al pubblico e/o di 

redazione di archivi integrati di conoscenze del patrimonio botanico presente nel 

Centro Orto Botanico “Pietro Castelli”; 

VISTA  la graduatoria finale redatta dalla Commissione giudicatrice all’interno del verbale 

n.3, prot. n. 104376 del 22.07.2025; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per l’anno 2025 dei costi connessi all’emanazione 

del presente avviso, per un importo totale onnicomprensivo di € 10.000,00 (euro 

diecimila/00) sulla voce CO.AN. 04.41.10.08 Collaborazioni esterne scientifiche di 

tipo occasionale, previsto dalla dotazione economica 2025; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica finalizzata al conferimento di 

incarichi di collaborazione, al fine della creazione di una “long list” di durata 

biennale, per l’affidamento di attività extra-universitarie di divulgazione delle 



conoscenze botaniche in attività rivolte al pubblico e/o di redazione di archivi 

integrati di conoscenze del patrimonio botanico presente nel Centro Orto Botanico 

“Pietro Castelli”. 

Art. 2 Sono dichiarati idonei per il conferimento degli incarichi di collaborazione e per 

l’affidamento di attività extra-universitarie rivolte al pubblico i candidati 

sottoelencati: 

N. Nominativo 
Punteggio 

di merito 
Note 

1 Rando Chiara 100/100 
Precede per minore 

età anagrafica 

2 Contartese Domenico 100/100  

3 Arena Francesca 75/100  

4 Spagnuolo Damiano 74/100  

Art. 3 Il responsabile del procedimento è la dott.ssa Clorinda Capria 

uopprocedureselettive@unime.it    

 

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2025-09-19T14:33:35+0000
	Patane' Paolo


		2025-09-22T09:15:21+0200
	PIETRO NUCCIO




